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BALANS PER 31 DECEMBER 2024

VASTE ACTIVA

Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA

Overige vorderingen

Nog te ontvangen subsidiegelden
Nog te ontvangen intrest
Overige nog te ontvangen

Liquide middelen

PASSIVA
Eigen vermogen
Algemene reserve

Schulden op korte termijn
crediteuren

Te betalen belastingen

Nog te betalen lasten

F OUNDATTION

31 december 2024

31 december 2023

830
22.970
2.817
505

26.292

700.494

727.616

705.789
4.164
4.464
13.199

21.827

727.616

1.328

44.060

44.060

674.583

719.971

688.856
16.181
2.391
12.543

31.115

719.971



STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

Inkomsten

Subsidie Binnenlandse Zaken
Giften

Overige opbrengsten

Directe lasten projecten

interview wetenschappers

Ecocide Project

Onderzoek omvorming Boerenland
Jong Wetenschappelijk Bureau Leonardo
Online symposium

A Viral Spiral

Daniél Pauli

Website

Website Hosting

Animatie Landgebruik

Nieuwsbrief
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Visuals "de Big Five van Nederland (in de vee industrie)

Explainers "Dieren, natuur, kimaat en milieu en wet"

Project landbouwlobby in de EU
Bijeenkomst diervriendelijke populatie
Voorlichting volksvertegenwoordigers
Ledendag

Vertaling Vredelievend Verzet
Promotie eerdere produkties NGPF
Directe lasten

Indirecte lasten
Personeelslasten
Huisvestingslasten
Afschrijvingslasten
Organisatielasten
Indirecte lasten

Nettoresultaat

Dekking uit reserve (legaat voorgaand jaar)

werkelijk  begroting werkelijk
2024 2024 2023
225.727 214.500 220.298
10.293 1.000 3.823
2.624 - 1.670
238.644 215.500 225.791
363 10.000
7.946 2.123
41.683
5.000 -
100 -
37
1.815 2.105
17.595 20.000 14.440
588
871 -
1.000
20.000
15.000
64.362 30.000
4.591
565
5.799
- 57.528
- 1.000 -
104.632 102.000 117.879
81.379 98.000 73.023
14.539 12.000 14.342
498 - 625
20.663 36.300 18.546
117.079 146.300 106.536
16.933 32.800- 1.376
32.800
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ALGEMENE TOELICHTING

Grondslagen van de financiéle verslaglegging

De geformuleerde grondslagen hebben betrekking op de jaarrekening als geheel en zijn ontleend
aan Richtlijn voor de jaarverslaggeving C1.

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kosten en luidt in gehele Euro's.

Grondslagen voor de waardering van de activa en passiva
Voor zover niet anders vermeld, is de waardering van de activa en passiva tegen nominale

waarde.

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op basis van historische kostprijs. Afschrijving
vindt plaats op de te verwachten levensduur. Als activeringsgrens is € 750,- gehanteerd.

Voorraden

De voorraden zijn gewaardeerd tegen de genormaliseerde inkoopwaarde, zonder rekening te
houden met de eigen produktiekosten die onder de projectmatige lasten zijn verantwoord.
Indien noodzakelijk wordt op de voorraadwaarde een voorziening in mindering gebracht

vanwege incourantheid.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien niet anders vermeld, staan
deze ter vrije beschikking.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Subsidies en giften

De giften worden pas verantwoord op het moment dat deze zijn ontvangen.

De subsidies worden verantwoord op basis van toekenning en voor zover de aan de subsidie
gerelateerde eisen zijn gerealiseerd.

Bedrijfslasten
De bedrijfslasten worden bepaald op basis van de historische kostprijs. Zij worden verantwoord
in het jaar waarop zij betrekking hebben.
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TOELICHTING OP DE BALANS ACTIVA 2024 2023
Inventaris
Aanschafwaarde aanvang boekjaar 12.586 12.586

Bij: investeringen - -
Af: desinvesteringen - -

Aanschafwaarde ultimo boekjaar 12.586 12.586
Afschrijving aanvang boekjaar 11.258 10.633
Afschrijving boekjaar 498 625
Correcties in verband met desinvesteringen - -
Afschrijving ultimo boekjaar 11.756 11.258
Boekwaarde aanvang boekjaar 1.328 3.212
Boekwaarde ultimo boekjaar 830 1.328

De inventaris bestaat uit computers en randapparatuur, zij worden in 3 jaar afgeschreven zonder
rekening te houden met een restwaarde.

Nog te ontvangen subsidiegelden

Toekenning verslagjaar (na correctie ivm lagere sub lasten) 221.610 220.298
af: voorschot 198.640 176.238
Nog te ontvangen subsidie verslagjaar 22.970 44.060

Liquide middelen

Bankrekening 509.959 484.024
Spaargelden (direct opvraagbaar) 190.525 190.525
Paypal 10 34

700.494 674.583
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TOELICHTING OP DE BALANS PASSIVA

Algemene reserve

Het verloop van het eigen vermogen is als volgt:

Stand 1 januari
bij/af: resultaat boekjaar
Stand per 31 december

Crediteuren
Crediteuren

Te betalen belastingen
Loonheffing
Omzetbelasting

Nog te betalen lasten
Reservering vakantiegeld

Nog te betalen accountantskosten
Overige lasten

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Huurverplichtingen ad. € 982 per maand.

2024 2023

688.856 687.480
16.933 1.376

705.789 688.856
4.164 16.181
4.164 16.181
4.464 2.391
4.464 2.391
1.556 2.292
7.947 6.555
3.696 3.696
13.199 12.543
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TOELICHTING OP DE RESULTATENREKENING 2024

Subsidie Binnenlandse Zaken
Voorschot subsidie (80%)

Nog te verwachten subsidie
Afwikkeling subsidie voorgaand jaar

Dit betreft de toegekend subsidie op grond van de Wet Subsidiéring Politieke partijen.

Giften
gifen
legaten*

Overige opbrengsten
Verkoop boeken/dvd's
rente bank

Personeelslasten
Brutosalarislasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten

Huisvesting
Huur- en servicekosten

werkelijk begroting werkelijk
2024 2024 2023
198.135 214.500 176.238
23.475 44.060
4.117 -
225.727 214.500 220.298
2.984 1.000 3.823
7.309 -

10.293 1.000 3.823
2.817 - 1.670
2.817 - 1.670

67.310 90.000 59.513
4.217 8.000 2.836
9.852 - 10.674

81.379 98.000 73.023

14.539 12.000 14.342

14.539 12.000 14.342



Organisatielasten
Loonadministratie
Accountant
Administratie
Vrijwilligers
Bankkosten
Kantoorbenodigdheden
Drukwerk

Porti

Overige kosten
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werkelijk begroting werkelijk
2024 2024 2023
1.079 1.500 1.114
5.600 6.000 5.709
12.199 13.000 4.750
1.800
244 500 228
150 2.000 4.119
2.000
315 1.500 293
1.076 8.000 2.333
20.663 36.300 18.546



OVERIGE GEGEVENS

Specificatie subsidiabele lasten

Politiek wetenschappelijke activiteiten

LA

Niko KgffBman (Jun 23,2025 22:36 GMT+2)

Niko Koffeman

a/d(@/(/(ek

afdekker (Jun 24, 2025 21:33 GMT+2)

afdekker

[.7. Visseren-Hamakers

I.J. Visseren-Hamakers (Jun 25, 2025 07:04 GMT+2)

I.J. Visseren-Hamakers
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directe indirecte Totaal

lasten lasten
104.632 117.079 221.711
= —

Stephanie Palsma van Voorthuizen (Jun 23,2025 22:56 GMT+2)

Stephanie Palsma van Voorthuizen

2

Eline Burgers (Jun 24,2025 23:18 GMT+2)

Eline Burgers
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